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Fredrik Lager 

Dialogmöte för Arkelstorp, Oppmanna, Mjönäs, Skärsnäs och 

Vånga i Arkelstorps Folkets Hus 2024-04-09 

Närvarande:  

Politiker: Camilla Palm, Ulf Persson, Ulrika Tollgren, Daniél Tejera och Ludvig 

Ceimertz 

 

Tjänstemän: Henrik Wester, Rickard Wilhelmsson, Mats Nilsson och Per Rheborg, 

Tekniska förvaltningen, Oscar Nilsson, Eva Berglund, Malin Bergkvist, Helena 

Nerbring-Lisell, Fredrik Lager och Susann Nakhle Kommunledningskontoret, Ann-

Mari Lindberg, Katarina Olsson, Petra Mohager, Adam Laurin och Ulrika Hedlund 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Håkan Nilsson och Johan Dietsch, Barn- 

och utbildningsförvaltningen. Renée Bertilsson, Omsorgsförvaltningen, Ulrika Cedell, 

Kultur och fritidsförvaltningen, Preben Bruzelius, Arbete och välfärdsavdelningen och 

Magnus Hansson C4 energi.  

 

Ett 100-tal besökare kom för att diskutera aktuella frågor med politiker och tjänstemän. 

Det var ett stort engagemang från besökarna som vill bidra till en levande landsbygd.  

 

Dialogmötena genomförs under denna mandatperiod i form av öppet hus med stationer 

som bemannas av kommunens förvaltningar och bolag. Medborgarna har där möjlighet att 

träffa kommunens politiker och tjänstemän för att framföra och komma med synpunkter 

på vad som är angeläget för var och en. 

Vissa frågor återkopplas till enskilda deltagare efter mötet. Svaren redovisas inte i 

denna sammanställning.  

 

Inkomna synpunkter 

 

Inför dialogmötet har allmänheten gets möjlighet att lämna in synpunkter och önskemål. 

De tillsammans med en sammanställning av de tankar, idéer, diskussioner och 

synpunkter som framfördes på mötet redovisas här.  

Arbete- och välfärdsfrågor 

Dialog om aktiviteter och mötesplatser för både ungdomar och äldre med dialoger om 

hur ett samarbete kring ”Brunnen” och hälsoträdgården skulle kunna se ut. Det 

bestämdes att representant från Barn- och utbildningsförvaltningen, Arbete och välfärd 

och representanter från Brunnen ska boka in ett möte efter terminsslut. Barn- och 

utbildningsförvaltningen är sammankallande. 
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Omsorgsfrågor 

 

Representant från kommunens förebyggande enhet/ mötesplatser var med på 

mötet och informerade om sin verksamhet. Mötesplatsernas fokus ligger på att 

skapa meningsfulla aktiviteter för invånare ute i samhället.  

 

Synpunkter och kritik lyftets upp på mötesplatsens placering i Arkelstorp. Folkets 

Hus lokaler är ur ett tillgänglighetsperspektiv inte tillgänglig för alla.  

Det kom fram önskemål om att det skulle finnas en distriktssköterska på Tollaregården 

någon gång i veckan. Detta är dock inte kommunens ansvarsområde utan Region 

Skånes. Vi från kommunen kan endast trycka på Regionen om vikten av att en 

distriktssjuksköterska ska finnas på plats på Tollaregården. 

Det framfördes önskemål att kommunen stöttar med IT support till äldre, tex genom att 

finnas på biblioteket med jämna mellanrum. 

Trygghetsfrågor 

Fråga på hur statusen är för den planerade trygghetspunkten i Arkelstorp?  

Svar: Upprättandet av trygghetspunkter är kopplat till en del faktorer så som vad är det 

som hänt, kortvarigt elavbrott, behov av att distribuera vatten enligt nödvattenplan eller 

hantera större tillströmning av frivilliga vid händelse tex oljepåslag kustremsan. 

Historiskt har trygghetspunkterna varit och är fortfarandra kopplade till församlingshem 

och Svenska kyrkan. Detta är en suverän lösning och den ska vi fortsatt jobba med. 

Dock har Svenska Kyrkan sålt vissa av sina fastigheter eller på annat sätt avvecklat dom 

och därmed är placeringen av lokalerna vi önskade att nyttja under revidering.  

Mängden personal som ingår i FRG (Frivilliga resurs gruppen) också en faktor som 

behöver tas i bejakande när det kommer till antal öppna trygghetspunkter, tiden dessa 

kan vara aktiva dvs öppna samt syfte/vad är uppgiften med trygghetspunkten.  

Huruvida vi ska kunna bemanna/öppna en trygghetspunkt i Arkelstorp undersöker vi 

just nu. 

Räddningstjänstsfrågor 

Fråga om deltidsbrandstationen i Arkelstorp och om den fortfarande låg med 

enligt plan.  

Svar: i den plan för investering som Tekniska Förvaltningen äger ligger 

brandstationen i Arkelstorp med under åren 2027–2028. Tanken är att man 

projekterar 2027 och färdigställer om- och tillbyggnaden 2028. Dock har det 



3 (10) 

 

framkommit, efter provtagning på fastigheten, förekomst av PFAS. Så det kommer 

innebära att marken behöver saneras på ett eller annat sätt. Dessutom ska man 

vara medveten om att investeringsplanen inte är huggen i sten utan andra 

investeringar kan behöva prioriteras framöver och då kan brandstationen behöva 

skjutas framåt i tiden. 

Kultur- och fritidsfrågor 

Önskemål/behov av utegym/spontanidrottsplats fördes fram. Samt önskemål om att det 

finns ett behov av att upprusta asfalt på tennisbanan för att kunna använda för skate etc 

 

Arkelstorps bibliotek: Synpunkter fördes fram att det är viktigt att biblioteket finns kvar. 

Det upplevdes också positivt att det är ett meröppet bibliotek och beröm för en 

fantastisk personal.  

 

Medborgare önskar att kommunen stöttar med IT support till äldre, tex genom att 

finnas på biblioteket med jämna mellanrum 

ideér kring tennisbanan som finns i Arkelstorp. Det framkom önskemål att man satsar 

lite mer på att göra om tennisbanan så att den används mer. Ett förslag är att den rustas 

upp så att man kan åka inlines eller göra andra aktiviteter där.  

Idag används inte tennisbanan som tennisbana eftersom det är håligt och dåligt underlag  

 Eftersom det finns ett behov av någon plats där ungdomar kan hitta på aktiviteter i 

området. Platsen skulle kunna utnyttjas av skolan med. 

  

Svar: Detta är en god idé. Om vi hade kunnat hitta en förening som skulle kunna vara 

ansvarig och stå som projektägare skulle vi kunna undersöka om en förstudie via 

landsbygdsstöd 

 

Näringslivsfrågor 
 
Frågor kom upp på mötet hur kommunen tänker kring den eventuella planeringen 

av en Pumpstation (pumpkraftverk) vid Ivösjön. En del boende i området och 

Ivösjöns Fiskevårdsförening är oroliga och vill se att dessa planer stoppas. Svar: 

Kommunen har blivit kontaktad av företaget som vill bygga pumpkraftverket. 

Företaget har säkrat markrättigheter för ett energilager. Bolaget är nu redo att 

påbörja samrådsprocess för projekteringen av en 80 MWh mine storage-

anläggning, dvs. ett pumpkraftverk. Det är länsstyrelsen/mark- och 

miljödomstolen som är beslutsfattande myndighet. Något formellt remissärende 

har dock inte kommit in till kommunen i dagsläget.  

Ett önskemål på detta var om kommunen då planerar att genomföra ett stormöte 

där markägare sammankallats för att diskutera utbyggnaden av vindkraftverk.  
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Turism –och besöksnäringsfrågor 

 

Även på detta möte kom frågan om Kjuge Kull upp. Kjuge Kull.  

Länsstyrelsen förvaltar Kjugekull. Beslutet om bildandet av naturreservatet togs i 

november 2019 och överklagades av hembygdsföreningen och klättrarna i Skåne.  

Med tanke på den tilldelning Länsstyrelsen i Skåne har fått till skötsel är det väldigt 

svårt att få medel till överklagade reservat.  

Länsstyrelsen kommer att prioritera åtgärder som rör bete och slåtter vilket tyvärr 

innebär att allt annat får stå tillbaka.  

Det som görs på Kjugekull i dagsläget är rent akuta saker som har med säkerheten att 

göra. Länsstyrelsen är väl medveten om att detta är ett av kommunens mest besökta 

områden vilket gör det ännu tråkigare förvaltningen inte kan genomföra det som är 

beslutat på grund av resursbrist.  

Länsstyrelsen har dock lyckats få loss 10 000 kronor för att fixa den stätta som går från 

länsstyrelsens mark och ut i Lars Perssons stora betesmark.  

Det går inte att säga exakt när den kommer att fixas till eftersom fokus just nu ligger på 

att sätta upp alla de kilometer med stängsel som denna vinter har raserat.  

Tråkiga besked men sådan är här tyvärr verkligheten just nu för den statliga 

reservatsförvaltningen. 

En annan fråga som togs upp var användningen av Immelsjön för turism, vilket i och för 

sig resulterar i goda intäkter för turistföretag, men tyvärr skador på natur.  

Frågan ställdes vad kommunen gör för att öka kraven på företagarna och för att öka 

kunskapen hos företagen och turisterna och stoppa den hänsynslösa behandlingen av 

naturen 

 

Svar:  angående Immeln: 

Kristianstads, Östra Göinge, Olofström och Osby kommun har i ett gemensamt projekt 

arbetat med att hitta gemensamma lösningar på de utmaningar som finns kopplade till 

kanotleden i Immeln, Raslången och Halen. 9 april genomfördes en workshop med 

deltagare från kommunerna, Länsstyrelsen, kanotuthyrare, markägare, föreningar m fl 

intressenter längs leden. Gemensamt beslutades om att påbörja ett arbete med 

gemensam organisering av leden där samtliga berörda intressenter är involverade. 

Arbetet planeras påbörjas på försommaren 2024.Det rådde enighet kring att samverkan 

är enda vägen för ett framgångsrikt arbete med en långsiktigt hållbar kanotled för såväl 

boende som besökare och företagare. 
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Medborgare vill veta om kommunen kommer att bidra till renovering och underhåll av 

bron över Lerjesjön vilket är en bro som ingår i Lerjevallens naturområde och 

vandringsled 

Svar: Det är Stiftelsen Lerjevallen som äger och förvaltar området där bron ligger, vilket 

innebär att ansvaret för bron är deras. Kommunen bidrar med skötsel av området och de 

markerade slingorna samt eljusspåret, Det gör vi löpande 2 ggr/veckan under mars-

oktober och 1 ggr/veckan resterande tid. 

Sammantaget bidrar kommunen alltså en hel del till området, men vi äger varken 

marken där bron är eller själva bron.  

Miljöfråga 

 

Fråga gällande vad kommunen planerar för åtgärder för att rensa sjön Immeln från 

brunifiering och förgiftningen av Immeln med bottenväxande cyanobakterier och den 

bottenlevande algen Oscillatoria som är dödligt giftig?  

Svar: Cyanobakterier, som även kallas blågröna alger, är ett problem i många 

vattenförekomster. Bakterierna gynnas av hög tillgång på näringsämnen. Immeln har 

problem med stor tillförsel av humusmaterial från omgivande skogsmark. När 

humusmaterialet bryts ned uppstår syrebrist vilket leder till att näringsämnen (fosfor) 

frigörs från bottnen, vilket gynnar tillväxten av bla cyanobakterier. Näringsämnen kan 

även tillföras från omgivningen från exempelvis enskilda avlopp och lantbruk i sjöns 

närhet. Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Kristianstads kommun bedriver miljötillsyn 

på såväl lantbruk som enskilda avloppsanläggningar för att bla minimera läckage av 

näringsämnen från dessa verksamheter. Kristianstads kommun är även medlem i 

Skräbeåns vattenråd där Immeln ingår. I vattenrådet bedrivs mycket diskussioner om 

möjliga åtgärder för att minska problemen med brunifiering och tillförsel av 

humusmaterial. Det är inte möjligt att ”rensa” sjön, utan det handlar i stället om att 

jobba med att minska tillförseln av miljöstörande ämnen. Inom ramen för vattenrådet 

finns möjlighet att ansöka om externa projektmedel för att genomföra miljöförbättrande 

åtgärder i området, exempelvis våtmarksanläggning. Skräbeåns vattenråd planerar att 

ansöka om externa projektmedel framöver och i en sådan ansökan kommer 

Kristianstads kommun att vara delaktig. 

Barn, ungdoms och utbildningsfrågor 

 

Den absolut hetaste frågan var vad som händer med högstadiet på Spängerskolan?  

Spängerskolan har ett stort behov av renovering. Just nu huserar högstadiet i skolans 

äldre huvudbyggnad, medan låg- och mellanstadium huserar i baracker, paviljonger. 
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Utifrån det görs en utredning för närvarande med två alternativ. 

 

Alternativ 1 är att lägga ner högstadiet och bara ha skola upp till sjätte klass och att låta eleverna 

åka buss till Fröknegårdskolan, som är den skola  som är aktuell.  

åka buss till Fröknegårdskolan, säger Andreas Hellström, 45, som har två barn som går på 

Spängerskolan. 

Alternativ 2 är att bibehålla Spängerskolan som en F-9 skola. Men då måste skolan renoveras 

och byggas ut. 

Beslut i frågan kommer att tas i juni, när investeringsbudgeten är klar.  

Bostads- mark och översiktsplansfrågor 

 

På dialogmötena som genomförs denna period presenteras kommunens uppdrag och 

arbetet med att ta fram en ny detalj- och översiktsplan. 

Detaljplan och översiktsplan | Kristianstads kommun   

 

I diskussionen om framtagandet av en ny översiktsplan kom följande synpunkter in 

under mötet. Frågan om cykelväg fick även representanterna från tekniska förvaltningen 

på mötet.  

- Flera lyfte behov av marklägenheter centralt för äldre 

- Vångaberget och dess värde för det rörliga friluftslivet lyftes fram samt oro för 

vindkraft och utökat stenbrott som kan vara negativt för natur och friluftsliv. 

- Cykelväg längs Oppmannavägen skulle ge säkrare skolväg och bättre 

förutsättningar för cykel, generellt behov av säkrare cykelstråk. 

             
           

                                           
                       

                         
                                 

https://www.kristianstad.se/byggaboochmiljo/detaljplanochoversiktsplan.5534.html
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- Omsorg om den befintliga miljön, kommunala fastigheter saknades i vissa delar.  

 

Diskussion om före detta banklokalen. Ett antal önskemål och förslag på vad man kan 

göra med lokalen har under åren kommit in till kommunen.  

Svar Det ligger ett förslag och ett upprättat ärende på att sälja fastigheten och att det i 

samband med försäljningen skrivs ett arrendeavtal för delen som är bibliotek. Ett beslut 

förväntas tas i kommunfullmäktige inom kort. 

 

Frågan om vad som händer med Kvista-huset Oppmanna 1:12  

Svar: Rivning är beställd och kommer förhoppningsvis genomföras inom ett år.  

 

Vad händer med den så kallade glasspinnefabriken (Arkelstorp 37:2) och föroreningar 

som är där?  

Svar: När det gäller fastigheten Arkelstorp 37:2 den så kallade glasspinnetrafiken är 

kalkylen från konsultfirman att det kommer kosta ca 20 miljoner att sanera fastigheten. 

De föroreningar som enligt konsultens rapport som överskrider gränsvärde för 

byggande av bostäder är barium, bly, koppar och zink. Andra föroreningar är PAH 

(polyaromatiska kolväten). Det är en grupp av kolväten från bland annat orenade 

industriavgaser, ofullständig förbränning, tjära. De är klassade som cancerframkallande 

men kan också orsaka skador på lever och immunsystemet. Man har även funnit BAM 

som är en nedbrytningsprodukt från kemiska bekämpningsmedel ex Totex. Det 

användes inte på jordbruksmark men på ytor som behövdes hållas ogräsfria.  

 

Det informerades även om att det för närvarande finns 23 lediga villatomter i Arkelstorp 

och att det även finns ledig verksamhetsmark. 
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Bygglovsfrågor 
 
Diskussioner om strandskydd vid Immeln kom upp på mötet.  
 

Skötselfrågor 

 

• Synpunkter på snö och halkbekämpning på Spängervägen/Ekbacken varit undermålig 

denna vinter,   
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• Medborgare framför önskemål om att Stävvägen, Brostugevägen och Tivolibacken bör 

asfalteras och underhållas och frågar sig varför kommunen inte gör det? 

Svar: Det är enskilda vägar, dvs inte kommunens. 

• Medborgare har synpunkter på kommunens bekämpning av jätteloka i Arkelstorp och 

önskar att mer resurser läggs på bekämpningen. 

Svar: Vi gör så gott vi kan med de resurser och möjligheter vi har. 

• Medborgare önskar att kommunen klipper gräset i den så kallade vikingaparken som 

medborgarna själva skapat. Denna fråga har diskuterats i flera år. 

Svar: Beskedet från Mex är att ytan inte kommer få högre skötselgrad. 

 

Trafik- och kollektivtrafiksfrågor 

 

Trafikfrågor i dess olika former kom fram på mötet. Framförallt var det mycket frågor 

och funderingar vad kommunen kan göra för åtgärder för att bilister ska hålla gällande 

hastighet på vägarna. 

Generellt kan man säga att om man upplever att bilister kör för fort hänvisar vi att 

kontakt tas med polismyndigheten för att framföra sina synpunkter. När det gäller 

önskemål om sänkt hastighet på Trafikverkets vägar hänvisar vi till Trafikverket som är 

ansvarig väghållare. Det innebär att kommunen inte har rådighet i att göra förändringar 

på dessa vägar. De vägar som kommunen är ansvarig för kommer vi be Tekniska 

förvaltningens trafikenhet att se över. Vägar som Trafikverket har rådighet över delger 

vi de inkomna synpunkterna till efter stämmorna.  

Här följer en lista på de diskussioner som fördes.  

Synpunkter som är Region Skånes ansvar: 

 
Medborgare framför synpunkter på att Buss 550 kör tom från Arkelstorp till Vånga flera 
gånger om dagen. 

 

Gång- och cykelvägar 

 

Önskemål om Gång- och cykelväg mellan Arkelstorp-Kaffatorp och Arkelstorp-Vånga 

Räddningstjänstsfrågor 

En fråga angående hur många utryckningar som brandkåren haft som gällt området runt 

Immeln 

Svar: Brand i skog och mark runt Immeln – Station 1400 (Arkelstorp), Perioden 2022–

2023 
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